СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	16
	»
	декабря
	20
	19
	г.

	№
	57

	с. Перегребное

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Перегребное

В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Перегребное в соответствие с Федеральным законом от 01.05.2019 N 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2019 N 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 13_1 Федерального закона "О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 48 Устава сельского поселения Перегребное, Совет депутатов сельского поселения Перегребное решил:
1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Перегребное согласно приложению.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании Октябрьского района в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре.
 4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы администрации
сельского поселения Перегребное	                                                       А.Н.Блохина
Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Перегребное
от «16» декабря  2019 г.  № 57

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Перегребное
1. В пункт 21 статье 4 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»;
2. В пункте 39 части 1 статьи 4 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;
3. В части 5 статьи 21 Устава после слов «финансовыми инструментами»» дополнить словами « , если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
  4. Пункт 5.2 части 5 статьи 21 Устава после слов «депутата Совета поселения» дополнить словами «или применении иной меры ответственности»;
      5. Пункт 5.2 части 5 статьи 21 дополнить подпунктами 5.2.1, 5.2.2 следующего содержания:
[bookmark: P0017]      «5.2.1. К депутату Совета поселения, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
[bookmark: P0019]           1) предупреждение;
[bookmark: P001B]           2) освобождение депутата Совета поселения от должности в представительном органе муниципального образования с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: P001D]          3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: P001F]          4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
[bookmark: P0021]          5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
          5.2.2. Порядок принятия решения о применении к депутату Совета поселения мер ответственности, указанных в части 5.2.1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
        6. Подпункт 14 пункта 5 статьи 29 признать утратившим силу.

[bookmark: _GoBack]
image1.png
) E